Ne sanctae crucis signum, sanctorumve imagines in locis sordidis aut
ubi pedibus atteri et conculcari possint, neve quid in templis scriptura-
rum veritati aut probatis ecclesiasticis historiis contrarium sculpatur
aut pingatur, quam districtissime prohibemus ne quod ab omnibus
summo est habendum in honore hoc modo vilescat; scire enim quisque
debet imaginis corpus, corporisve statum aut habitum ad sui prototypi
dignitatem et sanctitatem esse accommodandum, ut ex imaginis ins-
pectione excitetur pietas, non vero turpi cogitationi detur locus.
Propterea, sexto concilio oecumenico Constantinopolitano et postremo
generali inhaerendo, nullus imagines aut picturas mentis corruptrices
fieri sancimus, ecclesiasticosque omnes, necnon laicos quoscumque
monemus, ne ullas ab episcopis non approbatas in suis ecclesiis collo-
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cari vel populo proponi prorsus sustineant, et si quae sunt dudum in
templis propositae quae risum potius quam devotionem moveant,
episcoporum et visitatorum diligentia, deponantur.
Optantes etiam atque jubemus nullas deinceps alias vel statuas vel
picturas (quocumque consuetudinis aut juris praetextu) altaribus appo-
ni, quam sanctorum ab Ecclesia receptorum. Quod si quae vivorum vel
mortuorum hominum exhibendae sint, eo statuendas loco decernimus,
ubi nullam incautae plebeculae idolatriae causam praebere possint.

                                                      (in Mansi, vol. 34 A, 824)
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1584   BOURGES

DECRETA CONCILII PROVINCIALIS
PATRIARCHALIS PROVINCIAE AQUITANICAE

- Doctrina sobre el uso ortodoxo de la imagen.
- Contra los que acusan de idolátrico el uso de las imágenes.
- Hay que predicar frecuentemente sobre el recto uso de las imágenes.
- No se ponga en la iglesia ninguna imagen sin previa aprobación del obispo.
- Hay que retirar o restaurar las imágenes mutiladas o deterioradas.
- Elimínese del culto a las imágenes cualquier práctica popular inadecuada que
pudiera tener vigencia en la actualidad.

In imaginibus non materiam, sed imagine repraesentatum veneramur,
imaginis honorem ad prototypum referentes. Ad hoc enim serpentem
aeneum, non ad derogationem Moyses erexit. Colendae ergo sunt ima-
gines, non quod ab eis sit aliquid petendum, vel quod in eis fiducia sit
constituenda: (ut olim fiebat a gentibus qui in idolis spem suam collo-
cabant) sed quoniam honor, qui illis exhibetur, ad Deum et sanctos
refertur.
Qui venerandas imagines idola esse dixerit, aut Christianos honorem
imaginibus exhibentes in idolatriam incidere, anathema sit.
Episcopi et qui verbum Dei praedicant imaginum honorem juxta doc-
trinam sacrorum conciliorum, et ecclesiae cathohicae, sedulo doceant;
populumque moneant, ne iis praeter rectum ecclesiae institutum, utantur.
Benedicant autem episcopi novas imagines priusquam in ecclesiis
recipiantur, et nemo imaginem ponere audeat nisi ab episcopo probatam.
Fractae autem imagines, mutilae, aut vetustate vitiatae, in sacrario
reponantur, aut si fieri potest reficiantur, ac restituantur.
Si quis pravum aut corruptus usus adhuc in populo circa cultum
imaginum viget, curent episcopi ut omnino tollatur.